

ANLEDNINGEN TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i flerfamiljshus, där en man blev svårt skadad. En annan orsak till undersökningen var att polisen avskrev ärendet eftersom det påstods att det var en TV som hade brunnit.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Vid undersökningen deltog brandingenjör Peter Svensson samt brandmästare NN.

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN

Larmet om lägenhetsbrand kom till brandkåren kl.19.08 lördagen den xxxxx. På vägen dit fick brandkåren besked om att en person fanns kvar i lägenheten. Personen hittades direkt i hallen innanför inredörren och därefter släcktes branden som var koncentrerad i ett hörn där TV:n stod. Hela lägenheten var kraftigt nedsotad.

UNDERSÖKNINGEN

Branden har startat i vardagsrummet i anslutning till TV:n vars placering var i ett hörn vid balkongdörren. Skadorna på TV:n tyder på yttre brandpåverkan. Mellan TV:n och balkongdörren fanns ett vägguttag där en fönsterbelysning, en lampa som stod på TV:n, TV:n och stereon var inkopplad. Första teorin var att glappkontakt var orsaken men primärbranden är troligtvis i golvnivå och i balkongdörrkarmen. Vad som har orsakat detta är okänt däremot kan följande orsaker räknas bort. Bakom dörrkarmen fanns ingen elledning som hade kunnat orsaka branden, det fanns ingen elledning som gick ut på balkongen och då hade varit i kläm, ingen av elapparaterna har orsakat branden. Proppen till vardagsrummet hade löst ut. Följande teorier kvarstår, t ex en glappkontakt där fönsterbelysningens kontakt fattat eld och gungat mot balkongdörren så att brinnande plast landat i hörnet eller att fönsterbelysningens sladd varit lång och hade klämts i balkongdörren. Brandfarlig vara är ej undersökt.

Teori om händelseförloppet är att mannen satt och tittade på bingolotto, en lott fanns på vardagsrumsbordet, och somnade i sin fåtölj. Han hade även glömt en kastrull med vatten på spisen. Han vaknar av att det brinner kraftig vid TV:n och han försöker ta sig ut i trapphuset. Pga den mängd brandgaser som bildas faller han ihop innanför lägenhetsdörren.

SLUTSATS

Primärbrandplatsen är fastställd till balkongdörrens karm/golvlister men brandorsaken går ej att fastställa.

ERFARENHETER

Undersök alltid bränder där en TV är inblandad.



Vardagsrummet där branden var.